

SOVIETŲ RUSIJA - TIK GYVENIMO GRIUVESIAI

Rašo J. Butkevičius

"You Can't be a Communist after Seeing Soviet Rule and a Terrorized People Fed on Foolish Lies."

Tokia dvilypė antraštė parašytas ponios Margaret D'Arcy straipsnis apie Sovietų Rusijos gerbuvį, politiką bei vidaus tvarką, tilpo škotų savaitrašty "Sunday Graphic", spalio mėn. 3 d., 1930 m.

Ponia D'Arcy pirmą matyti buvo komunizmui palankus asmuo, bet, norėdama persitikrinti, ar spauda tiesą apie Rusiją rašo, pati su savo vyrų nuryko Rusijon kuriam laikui pagyventi ir apie visa tai asmeniškai persitikrinti. Bet, matyti, labai komunizmu nusivylė, ir pagrizusi visiškai nuo jo (komunizmo) atėjo.

Ir, štai, ką dabar ji apie komunizmą rašo:

"Mano nuvykimas Rusijon", — sako ji, — "turėjo tą tikslą, kad aš pati savo akimis norėjau matyti, ir ausimis girdėti, tą kaip visuose kraštuose komunistų, ir jiems simpatizuojančių asmenų buvimą, — reklamuojamą raudonąją Rusijos idėją — komunizmą.

Matai Rusiją — esi nebolševikas.

"Pirmiau, gyvendama savo šaly, ką aš apie ji girdėjau ir įvairiuose laikraščiuose skaitė, nekuomet nebenerėdavau tikėti, kad tai galėtų būti tiesa. Bet nuvykusi ir kuri laiką ten pagyvenusi, visa savo akimis ir ausimis patyriusi, greitai pamaciau ir persitikrinau, kad mano mintys apie komunizmą, bei jo gerbuvį ir reikšmę žmonijai, buvusios labai klaidingos! Ir dėl tos tai priežasties, šiandien iš ten pagrįžusi, — varu turėju tapti griežtai anti-komunistinio nusistatymo.

"Pirmas dalykas, kas mane nuo Rusijos komunizmo atšalė, — tai didžiausias visoje šaly kur tik teko matyti (o lankėmės daugely Rusijos miestų net ir kaimų), nešvarumas. Į

vairios atmatos, šiukšlės ir purvai visur kur tik bepažvelgsi, atvirai ant lauko riogso. Tų "brangenybių" pilna visur: Ir įstaigose, dirbtuvėse, kaimuose, miestuose, o ypač jų gatvėse. Riogso ištisais komplektais.

Baisi nešvara.

"Man teko dar caro laikais lankytis Rusų sostinėje — Petrogrily. Jį gerai pažinau ir žinojau. Bet dabar jin apsilankiusi, suvisu nebegalėjau patikinti, kad tai to paties miesto esama.

"Gatvės, kur bepažvelgsi, užverstos plytomis, akmenimis ir kitomis nereikalingomis atmatomis. Namai daugely miestų gatvių begriuva. Tarp nu-gruvusių nuo aukštesnių namų įvairių karnyzų ir šiaip mura kraštų plytų krosnių, žaliuoja suželsi žolė. Visur duria į nosį aštrus įvairių dvokiančių — puvančių gatvėse daiktų smarvės kvapas, ir nosį žmogus nors užsiėmęs vaikščioti! Gatvių drėnos netaisomos ir nevaišomos; žmonių vietas (suprask, išeinamosios) neplaunamos. — Baisiai dvokia! Įvairioms užkrečiamoms ligoms, visur matyti plačiausia dirva. Perkaspų šonai, visur išsismalavę, degutu ar kokiais aliejais aplaistyti. Taip ir riogso niekeno nevalomi.

"Jūs bandykite surasti bent vieną žmogų, kurs visa tai pamatęs įgaučių Rusiją valdančiam komunizmui palankia vaizduotė ir už visas tas moralės ir materiales visa ko puve-nas, jų (suprask, komunistų) valdžios nepakaltintų.

Kas jiems rupi?

"Gal nevienas pasakyti, kad jie yra suvisu naujokai, ir neturėjo laiko, visa kaip reikiant žmoniškiau sutvarkyti? "Ne. — Taip nebuvo ir nėra! — Per 12 savo gyvavimo metų jie turėjo laiko tas dvokiančias puveņas ir atmatas žmonėms po kojų besipajoni-jančias prašalinti ten, kur joms dabar nesirupina. Jiems dau-

giau rupi milijonais rublių pinigai svaidyti po užsienį revoliucijai sukelti, traukiniuose ir kitose panašiose vietose rodyti krutancius paveikslus, kaip carą nuo sosto nuvertė ir pan., negu prašalinti purvus ir kitas liekanas nuo gatvių, bei higienos atžvilgiu reikalingą švarumą ir tvarką palaikyti. To jiems joks civilizuotas žmogus negali atleisti!..

"Dabar bendrai į patį visos šalies gyventojų darba: — "Žmonės Rusijoje dirba tik iš "viršaus" spaudžiami, pagal vyriausybės nustatytą 5 metų darbo plano. Jie valdžios vertiami turi tikėti, kad tas planas jiems atneš daug palengvinimų ir naudos tačiau tam nepanašu.

Ką bolševikai apie pasaulį sako?

"Matant darbininkus prie įvairių darbų bedirbančius, tuoj žmogus jų veiduose pastebi, kokį bausių jie kenčia šiandien vargą ir skurdą. Jiems truksta maisto ir rūbų; jie kenčia badą ir šalį; — jų gyvenimo apystovos apgailėtinos! "Valdžia gražiomis frazėmis, — saldžiais žodžiais juos ramina, buk, dabartinė padėtis greit pagerėsianti. Žinoma, jie to trokšta ir laukia; tik vargas, jog nieku būdu negali sulaukti. "Jie į visą tai tik optimistiškai žiuri, nes dauguma jų yra tvirtai įsitikinę, kad tie gražūs ir skaitlingi vyriausybės pažadėjimai niekuomet gyvenime negalės išsipildyti.

"Tamsiuose, bemoksluose Rusijos darbininkuose, valdžia turi plačiausią dirvą sukelti ir skeisti šlykščiausių melų, — didžiausių nesąmonių. Ir tą progą ji stengiasi kuodaugiau-siai išnaudoti.

"Taip, pavyzdžiui, skelbiama, kad Didž. Britanijoje yra 120,000 politiškujų kalinių uždarytų kalėjimuose, kad Jungt. A. Valst. buvo Pasaulinio Karo priežastimi ir visų nelaimių pradžia, kad buvusis Rusų caras ir carienė buvę žmogžudžiai, kad Amerikoje juodveidžiai virvėmis surišami ir be teismo žudomi, ir pagaliau, kad, kapitalistinės šalys iš piktybės ir neapykantos stengiasi savo žmonėms įrodinėti išsvajotą komunizmo baubą, ir tuo sulaukančios plačiasias mases nuo komunizmo ir t.t. ir t.t.

Melo karalių.

"O tamsų ir sukvalinti Rusijos žmonės, nekarta šioms šlykščioms melagystėms ir patiki. "Tas melagystes ir melus valdžios agentai, kurie visur pasakui juos sekioja ir šnipinėja neva juos "globodami", nesigėdi brukti net ir svetimtaučių turistams, kurie Rusijon apsilanko. Aš iš nusistebėjimo vos kvapą galėjau atgauti, tuos jų neva "faktus", kaip jie kiekvienam tvirtina, išgirdusi. Kalbėjaisi su daugeliu žmonių; jiems davinėjau įvairių paklausimų; bet nė iš vieno nepavyko gauti teisingo, logiško atsakymo.

"Aš suprantu dėl ko. — Paprasti žmonės tiesą pasakyti dažniausiai bijosi; o valdžios agentai į klausimą savo "faktais" — į minutę parkirto it kumštinkas kumštinką — ir baigta!

"Ar jie pasako savo žmonėms visa tiesą, ką iš turistų girdi, jeigu turistai patys kartais negali su jais susikalbėti? — Nekuomet! Jų pareiga kitataučius, ypač pas juos apsilankančius turistus, painformuoti teisingai ir bešališkai, — taip kaip jie reikalauja. Tačiau jie to nekuomet nedaro.

Visi laukia galo.

"Su tikyba vedama nepalaujama kova. Tikybinė laisvė niekam nėra laiduojama. Kasdieninis gyvenimas taip pat. Amens ir jo minčių bei protavimo laisvės taip pat niekam nėra. Gyvenimu pasigėrėjimo pasitenkinimo ir vilties irgi žmonėse nepastebima. O kas be visa to gali gyventi? — Išvaizduokite!

"Žmonės nors ir slapta, tačiau viešpatauja tokia nuotaika, kad Sov. vyriausybė netrukus turėsianti išleisti savo viešpataavimo galias dvasią.

"Rusija bendrai atrodo šiandien it svetimų kariuomenių karo laike iš visų šalių apsiusta.

"Ginkluotų armijos kareivių it vandens visur pilna, Niekam negalima, tas ar kitas daryti, — ten eiti, — čia sėdėti ir t.t. ir t.t. Kur eisi, — ką darysi, — visur žmogus jauties tarpe šautuvų vamzdžių ir ant jų užmautų durtuvų esat! Už mažiausia prasikaltimą, ar trejų devynerių įvairių "reguliacijų", kurias paprastam žmogui sunku ir besugaudyti ir už neišpildymą, skiriama baisios bausmės.

Rusija ir Latvija.

"Bendrai paėmus, žmogus Rusijoje mažiausiai komunistinei idėjai tikroje — to žodžio prasmėje prijauciamu simpatizuojančiu, tegali jaustis, negu by kurioje nors kitoje valstybėje. Rodosi, tai būtų tik absurdus pasakymas, bet žmogui visa tai aiškiai patyrus, pasirodo gryna tiesa.

"Pradžioje aš visa matydama, jiems bandžiau atleisti, manydama, kad tai tik bandy-

mas. Bet kuomet vėliau teko apsilankyti mažurėje Latvijoje, kuri dar paskiau atgavo savo Nepriklausomybę, — mano pirmtinis manymas apie dabartinę Rusijos padėtį, subyrėjo į atomus!

Pabaltija nori gyventi.

"Ši valstybėlė metais paskiau įsikursi negu Sovietija. Tačiau čia apsilankęs ir visa pamatęs, žmogus įgauni visai kitokį negu Rusijoje vaizdą!

"Čia gyvenimas pilnas gyvumo ir vilties; jis sklandžiai bėga savo natūrale vaga. Apie komunizmą čia niekas ir galvoti nebenori. Visur žmonės jaučiamas pilnas gyvenimu pasitenkinimas. Per 12-ką savo nepriklausomybės metų, latviai įstengė sukurti žmonišką savo šaly gyvenimą, įvesti gerą vidaus tvarką, svariai užlaikyti savo miestus ir sukelti žmonėse pasitikėjimą savimi.

Latviai jaučiasi laimingi ir linksmi esą; jie džiaugiasi su besiplečiančia kas kartas vis didesne plotme su kaimyninėmis šalimis savo prekyba. Latvijai ir sunkiausiais krizio lai-

kais pavyko, poniausias bei opiausias savo šalies reikalu klausimus daug geriau ir praktiškiau išrūsti ir sutvarkyti, negu Rusijai. Rusija nė vienu atžvilgiu su Latvija šiandien negali susilyginti."

"Smėlio ruma".

Toliau minėta — ponia savo straipsny, taip užbaigia: — "Aš nieku būdu nebegaliu permatyti tai, kad žmogus savo akimis pamatęs Rusijos gyvenimą galėtų liktis komunistu.

Komunizmas, be vargo, skurdo, bado ir netvarkos, nuo pat savo pradžios iki šių dienų, nieko gero šaliai nepadarė, už ką jiems bent mažiausias kreditas būtų galima atiduoti. Visas jų šaliai pagerinimas, — tai šiek tiek naujų mūrinių namų, vieton medinių, pastatyta. Tai ir viskas!

"Sovietų valdžios tvirtumas patyrus daugumos Rusijos žmonių link vyriausybės nusistatymą, kurs komunizmui yra suvisu negatyvus, atrodo, lyg ir tas namas, iš smėlio pastatytas. — Keli karštesni saulės spinduliai, — menkas vėjo pustelėji-

mas, — ir jų jau nebėra. Taip ir Sov. vyriausybė. "Ji laikosi tik tol, kol koks svarbesnis tragiškesnis šalies momentas neatėis. Gi įvykus kokiam nors politiniam ar panašiam šalį kriziui ar suirutėi, sudavus kam nors kokį smūgį iš lauko pusės, — taip Sovietų vyriausybė ir subyrėtų it tas smėlio namas. Ji žlugtų labiausia delto, kad bendrai Rusijos gyventojams prieš akis stovytų neramybė, neturtas ir tamsus šešelis juodų dienų ateity.

"Aš manau, kad nė vienas geras šalies pilietis, neatsisvaj-giant kur jis bebūtų, nenorėtų susilaukti to, ko susilaukė Rusijos gyventojai, komunistams šalį bešemininkaujant."

KAUNAS. — Lietuvos Smulkaus kredito draugijos sustiprinti yra duodamos paskolos pagrindiniam kapitalui sudaryti, kurfos valstybės išdan reikia sugražinti per 13 metų. Šiems metams vyriausybė tuo tarpu paskyrė minėtoms paskoloms duoti 500,000 litų.

Advertisement for Notary Public Juozas Levandauckas. Includes contact information: TEL. STAGG 2-0783, 107 Union Avenue, Brooklyn, New York.

Advertisement for Scandinavian-American Line travel agency. Lists various tours: VELYKINĖ ESKKURSIJA (March), Didžiausia Bendra ESKKURSIJA (May), Linksmiausia Vyčių ESKKURSIJA (June), Amerikos Lietuvių Jaunuolių ESKKURSIJAS (July).

Large advertisement for the "VIENYBĖ" and "SPAUDOS SAJUNGOS" excursion to Lithuania. Features a large image of the Aquitania ship and mentions dates for June 16, 1931. Includes text about the ship and the excursion details.

VIETINĖS ŽINIOS

SUSIRINKIMAS

Lietuvių Amerikos Piliiečių Klubo mėnesinis susirinkimas bus penktadienį, kovo 6 d., 8 val. vakare. Visi nariai maloniai dalyvauti.

Sekr. A. Deikus.

Grand Central zonoje naujas dangoraižis

New Yorko Grand Central zonoje neužilga bus pradėtas statyti naujas didžiulis dangoraižis, kuris kainuosias apie \$10.000.000. Tame dangoraižy bus įrengta naujas Mokslo muziejus.

NEPAPISSEKE

Pereitą savaitę penktadienio vakare, vasario 27 d. įvyko įvairių svorių kumštynių kontestas Flushing Kareivinėje, Flushing, L. I. Konteste dalyvavo lietuvis kumštinkas Pete Remish-Remuškevičius, pusiau sunkaus svorio.

Šį sykį nepasisekė laimėti: pralaimėjo punktais šešių raundų būta.

Kaip jo manageris, Juozas Ginkus sakė: Kad Petras buvo apie keletą savaičių sirgęs šalčiu, susirgusiam kumštynių arenoje nepasisekė.

Jau reikia Petruį pasirodyti keliais nokoutais.

V. J. V.

NEWARKE PROF. M. BIRŽISKOS PASKATA

Sekmdienį, kovo 8 d. punktuoliškai 3 val. p. p. šv. Jurgio Dr-jos salė, 180-2 New York Ave., įvyksta Prof. M. Biržiskos paskaitos.

Dalyvaus ir ukrainiečių bei žydų atstovai. Taip pat bus vicekonsulas p. P. Daužvardis. Bus ir ukrainiečių bei šv. Cecilijos lietuvių chorai.

Rep.

Nauji žibintai puoš New Yorko padanges

New Yorko gyvenamąsias tulpas A. Gauthier neseniai išrado naujus rūšies žibintus prozektorių, kuris turi apie 91.000.000 žvakių šviesos stiprumą, gali šviesą skleisti apie 50 mylių tolimo. Tuo žibintu manoma naudotis garsinant New Yorko firmas ir jų prekes nakties metu, juo nušviečiant New Yorko ir New Jersey padanges. Iki šiam laikui toki prozektoriai buvo naudojami tik debesuotam dangui, tačiau šis galės būti vartojamas ir giedrią naktį. Tai dar vienas keistas žiburys papuoš New Yorko padanges.

DAINININKAMS MUZIKANTAMS

Gaidų piano, solo ir orchesterai. No. 1. ir No. 2. Taip pat A. Vanagaitis pristatė "Margočio Dainos" 40 skirtingų dainų su piano akompanimentu, solo duetui ir kvartetui. Kaina \$1.00.

Reikalaukite:

"VIENYBĖ" 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

BAYONNIECIAMS ŽINOTI

Bayonnės lietuviai gali gauti pavieniais numeriais "Vienybę" pas H. Fisher, 51 E. 21st St., Bayonne, N. J.

DEGTINDARIAMS KURSŲ LIETUVOJ

KAUNAS. — Lietuvoj veikia 34 spirito varyklos, kur dirba svetimtaučiai specialistai — vokiečiai, estai, o Lietuvių vos 3—4 visoj Lietuvoj temoka degtinę varyti (be abejo slaptų degtindarių yra kur kas daugiau). Dabar nartata paruošti lietuvių specialistų-degtindarių ir jiems duoti darbo varyklose.

BAŽNYČIŲ STATYBA LIETUVOJE

KAUNAS. — Vyriausioji Lietuvos statybos inspekcija pernai davė leidimus bažnyčioms statyti Kvedernoje, Raudondvaryje, Bijutiškyje, Veliuonoj, Stirniuose, Vievio par. bažnyčios statybai užbaigti, atstatyti bokštą Seredžių ir Vilkmurgės bažnyčių atremontuoti.

KANADOJE PADIDĖJŲ KASYKLŲ PRODUKCIJA

OTTAWA, Canada. — Kanados valdžios žiniomis vėliausių metų bėgy Kanados anglies ir mineralinės rudos kasyklų produkcija žymiai padidėjo. Anglies ir geležies rudos kasyklų produkcija padidėjo net 20 nuošimėjų.

LATVIAI RUPINASI TURISTAIŠ

RIGA. — Jaunimo Raudonojo Kryžiaus draugijos valdyba kreipėsi į švietimo Ministeriją, prašydama leisti įsteigti tam tikrus bendrabučius Latvijos idomėsėse vietose, kuriose galėtų rasti nakvynę mokinių ekskursijos vašaros metu. Šias stotis galėtų panaudoti ir užsienio ekskursantai.

ZEMĖS UKIO MUZIEJUS LIETUVOJ

KAUNAS. — Žemės Ukio Rūmai pradėjo organizuoti žemės ukio muziejus. Pirmoje eilėje numatyta įsigyti iš sodininkystės, daržininkystės, paukštininkystės ir bitininkystės srities eksponatų. Tam dalykui paskyrė reikiamą pinigų sumą.

Lietuvos muzikas Bacevičius parašė pirmą lietuvišką operą. Opera pirmą kartą bus Paryžiaus teatre.

DIDELIS BARGENAS

Restaurantas. Labai gera vieta, tarpe didelių dirbtuvių, biznis daug metų išdirbtas. Pardudamas labai pigiai. Kreipkitės tuoj.

GREIT PARDUODAMAS

2 šeimų murinis namas, visi moderniški įtaisai ir garadžius, arti eleveiterio stoties. Labai pigiai. Persitikrinkite. 6 šeimų visai naujas, moderniškais įrengimais murinis namas. Vieni kambariai šviesūs. Netoli eleveiterio stoties. Kaina \$22.000, banko moirgičius \$15.000.

karams vieta. Listas 6 metams Kaina \$5.500.

FARMA netoli nuo Jamaica, 5 akrai žemės, stuba, garadžius, prie 2 kefių, su vistininku. Kaina \$7000.

Kreipkitės:

W. SHABUNAS, 193 Grand St., Brooklyn, N. Y., Tel. Greenpoint 9-2427

SAULĖS SPINDULIAI MINKŠTINA

Šiluma Švarina

LUCKIES visuomet palankūs jūsų gerklei



Jūsų gydytojas patarimas yra: Būk lauke, atvirame ore, kvėpuok giliai; fiziniai mankštinkis minkštinauose saulės spinduliuose ir laikas nuo laiko patikrink savo kūno sveikatą.

Kiekvienas žino, kad saulė nokina — dėl to "SPRAGINIMO" proceso naudojami Ultra Violetiniai Spinduliai. LUCKY STRIKE — pagaminti iš geriausių tabakų — Derliaus Grietinės — DAR — IR "SPRAGINTI" — ir extra slaptas šildymo procesas, gerkle erzina aštrumai, kurie yra visokiame žalame tabake "SPRAGINIMU" pašalinami. Jie parduodami kitiems. Jų nėra jūsų LUCKY STRIKE cigaretuose. Nenuostabu, kad LUCKIES visuomet palankūs jūsų gerklei.

"It's toasted"

Jūsų Gerkles Apsauga — Prieš Kniejimus — prieš kosulį



SIOS Jaunatvė, sveikata, gyvenimo smagus gali vėl jums grįžti. Skausmai, del inkstų, kepenų ar pūslės YRA netvarkos, jūsų smaugamo neužmus. Naujoj medicinoj pažangos dėka, ši sena gyduolė, kuri virš 200 metų ligoniams gelbėjo, padaryta mažiau ir lengviau vartoti. Gaukite GOLD MEDAL tikrasias ir neimkite kitų. Vaistinėse trijų dydžių. Ieškokite "Gold Medal" vardo kekvienoje dėžutėje.

ATKREIPKITE ATYDĄ Į NAUJĄ ANTRAŠĄ AUTOMOBILIŲ TEKNIKOS MOKYKLĄ 325 E. 14th St., New York, N. Y., Near 1st Ave. Terepinis lėlis žinomiam viskas kas link Automobilių mechanizmo, praktika ant vietos. Išardymas, sutaisyimas, sustatymas, suprast elektrinis, ir magnetizmas, valdymo ir automobilio planas. Mokymai dienos ir vakarais, betuviu ir angliškai. L. TRIMVIGIUS, J. B. VAITKUNAS ir kt. Kabinas. Mokytojų yra gerai žinomas ekskurs. Leidiniai (licencijos) ir Diplomi garantuojami. Išmokę už mėsą, maš. padėdam, kiekvienam perkant automobilį. Užrašymai į mokyklą, košną dieną nuo 9 val. ryte iki 9 val. vakare. Nedėliomis nuo 10 ryte iki 2 val. po pietų. 325 E. 14TH STREET NEW YORK, N. Y.



P. J. NAUJOKO CIGARAI Malonus Rukyti Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigaryų ne tik Brooklyne, bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rukymai yra užlaikomi, visur reikalaukite Naujokų Cigaryų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra geriausi cigarai. Rukydami ne tik džiauksitės, bet ir lietuviams darysite garbę, kad Lietuvišką cigaryų išdirbystę Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per pasta. P. J. Naujokų Cigaryų Dirbtuve 361 BROADWAY : : BROOKLYN, N. Y.

RUSIŠKA PIRTIS TURKISKKA Flushing Russian and Turkish Baths, Inc. [Zanga Pirmaj Klasei — 50c. atdara dieną ir naktį Antroj klasei latų maudynės ir miegojimo kambariai; atdara dieną ir naktį [Zanga — 35c. M. TEITELBAUM, Manodžeris Naujai perdirbta Rusiška-Turkiska Pirtis dabar atidare naujausias rūšies maudynes su moderniškais pageriminiais. Čia įtaisyta didelis plaukimui pradas su šviežiu vandeniū, Lapotos vantos išsipirimi veltai! ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ Moxims Pandėliais ir Utarininkais nuo 10 v. dieną iki 12 v. naktį. Trys gaminiai kambariai dėtai išsipirimo: Rusiškas, Turkiskas ir gato vanaojimos kambarys. Didelis, oningas miegojimi kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. 29-31 Morell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts. Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y. Telefonas Pulaski 5-1090 B. M. T. Elevated linija sustoja ant Flushing Av. B. M. T. Subway sustoja ant Montrose Av. stoties. Visi Broadway gatvekariai sustoja kampe Broadway ir Flushing Av.



PAVOJUS! Sustabdyk gerkles skausmą greitai GREITAI — sustabdyk tų gerkles skausmą kol dar atsivėsus; i kitą ligą. Sustabdyk jį pradžioj su Severa's Antiseptol. Per 50 metų užtikrintas vaistas gerkles. Apsaugok save, plaudamas juo gerkles kasdien. Visose vaistinėse. 12 SEVERA'S ANTISEPTOL

Akinių Reikale Kreipkitės Dr. Jacob. Kauderer Optometrist 536 BROADWAY (netoli Lynch Street) Phone: Williamsburg 5-1985 BROOKLYN, N. Y. Skyrus 140 Sumner Avenue Phone: Pulaski 5-1818 Ofiso valandos: 9 ryto iki 8 vakaro Pirmadieniais ir Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 10 val. vakaro

ARSIAUSI SKAUSMAI PRANYKS PER 10 VAKANŲ AR NIEKO NEMOKANT!

PAŠALINA REUMATIZMĄ Jūs negalit reumatizmą pašalinti sugadindami vidurius ir užgadami širdį, stipriais chemikalais. Prie to tas pavojinga. Vietoj to, bandyk RHEMA-JELL paprastą mėsą, kuri tikstantis pagydt. Užtepk ją ant drobes ir uždekt ant skandamos vietos prieš einant guliti. Pamatys, kaip artisais skausmai pranyks per naktį. Jei reumatizmo, neuralgia, lumbago, sdatika ar raumenų skaudus skausmai neperis į 10 valandų, jums bus grąžinti pinigai. RHEMA-JELL po \$1.25 parduoda sekankiose WALGREEN APTEIKOSE: MANHATTAN 1505 Broadway, prie 44th St. 49 West 42nd Street 949 Broadway, prie 72nd Street 1351 Broadway, netoli 36th Street 3601 Broadway, netoli 148th Street Broadway prie 159th Street 475 Lexington Av., prie 46th Street ASTORIA ir QUEENS 4624 Greenpoint Avenue 113-21 Jamaica Avenue 1851 Myrtle Avenue 46-25 Queens Boulevard BROOKLYN 5002 Church Avenue 1702 Kings Highway 1121 Avenue U. 1455 Nostrand Avenue ir visose kitose gerose apteikose RHEMA-JELL CHEMICAL CO. Dept. 94, 1440 Broadway, New York, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA Kas yra žmogaus amžinas priešas — šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po placią Ameriką pagarsėjusius URBAN'S GOLD POWDERS (Miltelius nuo šalčio), jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešo! URBO KAX TABS (25 centai už skrynute) yra kai kanaolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris žmogui pagamina daug rupescių ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalite gauti pas — F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y. Telephone: Greenpoint 9-1411

MĖSINYČIA-BUČERNĖ Užlaikome šviežiausias ir sveikiausias mėsas dideliame pastirinkime. Lietuviški Skilandžiai, Kumpiai, Dešros specialiai padaryti ir išrūkyti, kaip Lietuvoje. Vietinius kyječiame atėiti persitikrinti; visų tolimesnių kolonijų lietuvius kviečiame reikalauti laisškais ir persitikrinti gerumą ir skonį lietuviškai padarytų mėsų. Ant paroklavimo prisūnčiame į visus miestus. A. VIKRIKAS, savininkas 125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. (KAMPAS BERRY STREET) TELEFONAS: GREENPOINT 9-3359

SEKMADIENI, KOVO 8 D., "VIENYBĖS" JUBILIEJINĖ VAKARIENĖ, KNAPP MAN-SION SALEJE. DALYVAUS PROF. M. BIRŽIŠKA.

Kovo 7 d. Brooklyno ir visų Lietuvos atminty bus neužmirštama diena. Tą dieną didelis tautiečių burių paminės 45 metų "Vienybės" gyvavimo sukaktuves. "Vienybė" per tuos 45 metus ištikimiausiai tarnauja tik savo tautiečiams. Šiemet jai jau sukako 45 metai. Tai ilgiausias laikas, kaip lietuvių laikraštis savo visuomenei tarnauja.

Kaip ir kasmet, o šiemet dar ypatingiau, bus puiki poseiminė jubiliejinė "Vienybės" vakarienė, kovo 8 d. 6:30 val. vakare, puikioj Knapp Mansion saleje, 550-554 Bedford Ave. (kampas Ross St.), Brooklyne. Dalyvavę visose kitose "Vienybės" pramogose, ypatingai vakarienėse, tautiečiai tuo labiau dalyvaus šioj jubiliejinėj. Taigi, rengėjams pagaiduojama kiek iš anksto, jog tautiečiai įsiregistruotų ir išsigytų bilietus.

Rengėjai vakarienėj sveikiam padarys siurprizą, kuris laikomas paslaptį.

Dainuos "Tėvynės" redaktoriaus žmona Zosė Vitaitienė ir Brooklyno Trubadurų Kvartetas. Akompanuos p-lė Kraučūnaitė.

Be visa kita, savo tarpe turėsimė ir Garbingą Svečių iš Lietuvos, Vytauto Didžiojo Universiteto Profesorių Mykolą Biržišką, Vilniau Vaduoti Sąjungos Pirmininką.

Atsivėlgdami sunkių laikų ir svarbaus reikalo, rengėjai stengiasi, kad kaina būtų kuoprieinamausia, būtent tik \$3 asmeniui. Nepamirškime — kovo 8 d. 6:30, Knapp Mansion saleje.

KALEDINEI EGLAITEI AUKOS

"Vienybės" Kaledinė moksleivių eglaitė šiemet gana ilgai gėrb. tautiečių remiama. Nedarbas ir kitos sunkios priežastys laiku neleidžia atlikti pareigos.

Dar aukojo Kazys Zaleskis iš Northampton, Mass. \$1. Dėku.

Visi tautiečiai, nors ir vėliau, prašomi beturčius moksleivius paremti. Amerikoj nelengvi laikai, tačiau vargšams moksleiviams dar sunkiau.

Redakcija.

"Vienybės" vakarienė dar užsisakė vietas

Mr. ir Mrs. Machonis, Mrs. M. Kraučūnienė, Miss M. Dundulytė, Mr. ir Mrs. Shakunai, Mr. J. Petrika, Mr. ir Mrs. A. Daukantai, Mr. ir Mrs. K. Vaitelis ir Jr., Mr. ir Mrs. V. Širvydas, Miss P. Jurgeliūtė, Miss V. Kairiūtė, Mr. ir Mrs. Ginkus, Mr. ir Mrs. Stanis. Dr. ir Mrs. Vencius, Mr. ir Mrs. Vitaitis, Mr. ir Mrs. Bajoras, Mr. ir Mrs. Latvačiai, Mr. P. Narvydas, Mr. G. Andriuskevičius, Mr. Dulka, Mr. ir Mrs. P. Venis, Mr. ir Mrs. P. Mikaluskas.

PADIDINO MOKESČIUS

Didžiam New Yorke šiomis dienomis padidinti miesto mokesčiai. Nauja mokesčių lentelė: Manhattano namų savininkams teks mokėti nuo \$100 — \$2.72, Bronx — \$2.61, Brooklyn — \$2.62, Queens — \$2.69 ir Richmond — \$2.68. Tokiu būdu mokesčiai padidėjo sekamai: Manhattane 15 centų nuo \$100, Bronx 4 centai, Brooklyne 5 centai, Queens 12 centų ir Richmond 11 centų nuo \$100.



Zosė Vitaitienė, dainuos "Vienybės" vakarienėj.

Jaunų Vyrų oponentai nepavyzdinai pasirodė

Maspeth, L. I. sekm., kovo 1 d. įvyks įdomios profesionališkos basketbolo rungtynės tarp Brooklyno Jaunų Vyrų Lietuvių Draugijos jaunko ir St. Roses Catholic Five, iš Brooklyno.

Pereitą savaitę buvo laikraščiuose skelbta, kad St. Lucys Catholic Five rungsis su Jaunais Vyrais, tačiau jų jaukte buvo susirgusių ir jų vietoj buvo pakviesti "St. Roses Five", kurie taip pat lošia svarbią rolę Brooklyno basketbolo jaunktų tarpe.

Pradėdami Jauni Vyrai greit spėjo sudaryti keletą taškų, bet iki pusiaubaigos "St. Rose Five" gavo progą Jaunus Vyrus pralenkti vienu punktu. "St. Rose Five" 15, J. V. L. D. 14.

Antroj daly Jauni Vyrai panaudojo daug smarkesnę taktiką ir per trumpą laiką sparčiai pradėjo karščiuotis; ir jie pradėjo klasingai intriguoti, taip kad butų įvykę ir pešty-nės... Pasirodo, kad "St. Rose Five" jaukte yra didelių karščiuolių.

Del tokio blogo elgesio jiems teko gauti didelį pralaimėjimo smugi.

Užbaigiant lošimą J. V. L. D. sudarė 41 punktą, St. Roses Catholic Five tik 24 punktus.

V. J. V.

SEKMADIENIŲ UŽ ČAMPIONATŲ

Čampionų Jaunų Vyrų pasuktinės šio sezono basketbolo rungtynės įvyks sekmadienį, vakare, kovo 8 d., Klasčias Clinton Park saleje, Maspethe. Pereitą sekmadienį turėjo įvykti paskutinės rungtynės, bet vienas Long Island oponentas Blissville Boosters, nenori matyt, kad Jaunų Vyrų jauktas taptų visiškai apvainikuotas ir jie pareikalavo gauti progą dar sykį persiimti už Long Island čampiono vainiką. Nors Jauni Vyrai "Boosterius" nugalėjo du kartu, bet vistiek jie nenori pasiduoti, arba likti visiškai nuskriausti.

Tokiu būdu turėtų įvykti įdomios rungtynės. Duryš atdaros 7:30. Tuo pat laiku prasideda ir šokiai, grojant puikiam orkestrui, kurie tęsis iki vėlyvos nakties.

V. J. V.

\$7,500,000 naujiems parkams New Jersey

New Jersey miestui ir aplinkiniams miesteliams šiais metais naujiems parkams asignuojama net \$7,500,000. Pradžios darbui prašoma \$730,000. Darbai prasidės ši pavasarij.

ISIRASYMAS TIK \$1.00

Lietuvių Atletų Klubas šiais nedarbo laikais nupigino įsirašymo mokesčių iki liepos mėn. Kurie norite įsirašyti į minėtą klubą, kainuos tik \$1.00. Susirinkimas įvyks kovo 6 d. Klubo name.

Kovo 7 d. Klubas rengia linksmą vakarą (Ladies Night). Atsilankykite linksmi praleisti laiką. Rep.

MIRE

Anthony Janulevič, 16 metų, 177 Russell St., mirė kovo 2 d. Bus laidojamas kovo 5 d. Kalvarijos kapinėse. Laidotuvių apeigomis rūpinasi J. Garša.

(Daugiau Vietos Žinių 5 pus.)

RALPH KRUCH FOTOGRAFAS 65-23 GRAND AVENUE MASPETH, N. Y.

NAUJA ČEVERYKŲ KRAUTUVĖ Jos. Barnath, Prop. 64-11 GRAND AVE. MASPETH, L. I., N. Y. Tel. Juniper 5-6609

GARSINKITĖS VIENYBĖJE

MOT. LAUKUS, Fotografas 214 Bedford Ave., Brooklyn Tel. Greenpoint 9-7831

Mes Parduodam ir Pataisom Radios CASH ARBA CREDIT RCA, ATWATER KENT, COLONIAL, CROSLY, GREBE, FADA, MAJESTIC, PHILCO, STROMBERG CARLSON, ZENITH ir Kitus su ir be fonografų. — Jei norit pasiklausti radio savo namuose telefonuokite arba ateikit pas mus

TEMYKI! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje

MES ISMOKINAM, kaip apsiesti su gaminio automobiliu; dalinas j teis dalis: 1. Mechanizmas. Kaip nustatyti taisybę planų; kaip surasti sugedimus; kaip išardžius sutaisyti. Tas viskas mokinama kiekvienam studentui praktiškai, po priežiūra instruktorio. 2. Elektra ir Magnetizmas. Tai reikalingiausias prie dabartinių automobilių. 3. Valdymas. Kaip pastoti eksperto soferui. Pabaigę mūsų mokyklos kursą, turite pilną progą pasinaudoti vienu iš dešimtų amatų mechaniko arba soferio. Garantuojama laisvatis ir diplomats. Mokiname grynai lietuviškai ir angliškai. Kaina prieinama visiems. Mokytojam yra žymus ekspertas. Lektijos dienomis ir vakarais. Ateikite apžiūrėti mūsų mokyklą. Aridaryta nuo 9 iki 9 val., nedėlidienais nuo 10 iki 2 P. M.



New York Auto School 228 SECOND AVENUE Kampas 14th Street NEW YORK, N. Y.

A. LAURAITIS 54-17 ANDREWS AVE. MASPETH, L. I. (netoli Metropolitan Av.) Phone: Cleveland 3-8454 J. V. DRAUGAL 101-21 — 107th STREET Richmond Hill, L. I. (netoli Liberty Ave.)

GRAND MANOR INC. SENIAU BUVUS MILLER'S GRAND ASSEMBLY (MILLIONO DOLARIŲ SALE) Balam, Vakarienėm ir Ivaiiem Susirinkimam Taip pat Įsteigėm NAUJŲ VIRTUVĖ (KITCHEN) SPECIALIAI LIETUVISKOMS VESTUVĖMS Musų Kainos Prieinamausias ir Puikiausias Patarnavimas 318-330 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. Tel. Stagg 2-7798

Namų Savininkų Atydai.

Lietuviai palanteris ir kontraktoriais senai ir plačiai žinomas Brooklyne, pentina medinius ir mūrinius namus iš lauko. Pentina ir dekoruoja vidų vėliausia moda. Specialistas Kref Tex. Darbas pirmos rūšies. Preks labai prietais uos. Perstikrinimui kreipkitės asmeniškai, laišku ar telefonu: Stanley Petrasch 188 MILFORD STREET B'klyn, N. Y. Applegate 7-1418

A. RADZEVIČIUS GRABORIUS (Undertaker) 416 Metropolitan Avenuo netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. Parsamdaui Dailius Automobilius Vestuvėms, Krikštynoms ir Visokiems Pokiliams

JONAS STOKES Fotografas 512 Marion St., Brooklyn, N. Y. Tel. Dickens 2-1182

ANT. J. VALANTIEJUS LAISNIUOTAS GRABORIUS IR BALSAMUOTOJAS 54-41 — 72nd St. arči Grand St., Maspeth, L. I., N. Y.

MATTHEW P. BALLAS (BIELIAUSKANDER) Graborius-Undertaker Notary Public 734 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

Dr. BLADAS K. VENCIUS —: DANTISTAS :— X—R A Y Namų Tel.: Michigan 2-4273 VALANDOS: Nuo 9—12 ir ryto, 2—8 val. Sventadieniais susitars. 499 GRAND STREET (Kampas Union Ave.) BROOKLYN, NEW YORK

LIETUVĖ AKUSERĖ A. GORBALEUSKA 164 BEDFORD AVENUE Kampas North 8th Street Tel. Greenpoint 9-2570 Reikalui esant statau bankas.

LAINIUOTA LIETUVĖ AKUSERKA Marijona Tamkienė 138-31 Lloyd Road Jamaica, L. I. Tarpe Liberty ir 101st Aves Kampas Van Wyck Blvd. Tel. Republic 9-6233

"GARSAS" BAKERY SVEIKATA ir DUONA Kodėl lietuvių yra sveikliausi ir stambiausi žmonės?—Dėlto, kad valgo tikrų miltų "lietuvišką" duoną, kurioj, kaip mokslininkai įsėdo, yra pilnai taip vadinamų vitaminių būtinai reikalingų žmogaus sveikatai. Geriausių Lietuvišką Duoną ir Kėkus, pyragučius vestuvėms ir kitiems pokiliams kepta: REPTUVĖ "GARSAS" J. Šrupskis, Savininkas 64-66 SOUTH 2ND STREET BROOKLYN, N. Y. Tel.: Greenpoint 9-2876 — Siunčiam ir į kitus Miestus —

DR. A. PETRIKA (PETRICK) LIETUVIŠ DENTISTAS 221 South 4th Street Brooklyn, N. Y. X Spindulų Diagnoza Gazo Anestezika. Valandos: nuo 9 val. ryt. iki 8 val. vak. Penktadieniais ir šventadieniais tik susitarus.

DR. JOHN WALUK Valandos: nuo 8 iki 10 ir ryto nuo 1 iki 2 po pietų nuo 6 iki 8 vakare 3 Nedėlidienomis pagal susitarimą 161 North 6th Street Brooklyn, N. Y.

DAKTARAS J. S. MISEVIČIUS Office Hours: 8—10 A. M. 12—2 P. M. 6—8 P. M. 270 Berry Str., Brooklyn.

Dr. Ed. W. Zukauskas 1114 Foster Avenue BROOKLYN, N. Y. Ultravioletinė šviesa Diathermia. Valandos: 1—2 P. M. 6—8 P. M. ir pagal sutartį

JOS. J. KRALKAUSKAS 53 PAMONA AVE. Newark, N. J. Valandos: 1—3 — 6-8 po pietų Sekmdieniais: 10-12 prieš pietus

Dr. H. Mendlowitz (pirmiau 271 Berry Str.) Praneša savo draugams, jog jis dabar persikėlęs į 2220 AVENUE J (Flatbush) Brooklyn, N. Y. Ofiso valandos: 1—3 p. m. 6—8 p. m.

VIDURIAI UŽKIEĖJĖ Kendrick's Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Zolių ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius ir pagelbsti sugražinti natūralų vidurių malimą. Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant gut. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, kudikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o per paštą 65c. Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių receptų daly, gydytojų užsakymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlių gyduolių. Kiekvieną kartą reikalaujam kreipkitės: KUNDROTO APTIEKA P. J. Kundrota, savininkas. Brooklyn, N. Y. (Kampas North 4-tos gatvės) TEL.: GREENPOINT 9-2017-2360-3514

JUOZAS GARŠVA —: GRABORIUS :— Mano firma gerai atlieka sekancius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakliniausiu. Parsamdo automobilius laidotuviams, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams. 231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK